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Prizren - Prizren

NE baze te nenit 
_13 

dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r veteqeverisje Lokale (GazetaZyrtate e RepublikEs sE Kosovd s, nr- 28/2008)the nenit 5l te statutit t€ Komunes sE prizrenit nr.01/011-5643, tc dat€s 15.10.2008, pas kdrkes6s se Drejtorise se aoministratos, kryetari i Komun6s,merr ket€:

l' Miratohet k€rkesa e Drejtorise se Administr:ates, p6r lejimin e furnizimit me goma
verore dhe dimdrore.per automjetet zyrtaret6 Komun€, ,e P.ir..nit, keshtu qe, per keteqEllim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkatEse.

2' Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor- mallra dhe sherbime t6Drejtorisd sd Administrates dhe Komun€s s6 prizrenit.

3' obligohet Drejtoria e Administrates, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e nEnshkrimit te fij.

()

- Drejtoris€ s€ AdministratEs,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit t6 Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b G Ligiit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komunes se Prizrenit nr.
0l/011-5643, t€ dat€s 15.10.2008, pas k€rkes€s sE Drejtoris€ s€ Administrat€s, kryetari i Komun€s,
merr ket€:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sE Administrat€s p€r lejimin e furnizimit me pelet p6r
ngrohje qendrore p€r nevojat e Komun€s sE Prizrenit, si dhe furnizim me dru per
ngrohje pEr nevojat e zyrave tE Gjendjes Civile (zyrat e vendit), ed., keshtu qE, p6r
kEtE qtillim lejohet shpallja e tenderit pdr mbledhjen e ofertave p6rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor- mallra dhe sherbime tE

DrejtorisE s€ AdministratEs dhe Komunes sd Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e n6nshkrimit te tij

uIryetari i Komun€s
lr

dl

- Drejtorise se AdministratEs,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit t€ Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sd Kosov6s, nr.2812008) dhe nenit 5 1 tE Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit, nr.
01/011-564,G dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr ket€:

VENDIM
PEr formim tE Komisionit

Formohet dhe em6rohet Komisioni per mbik6qyrjen, kontrollimin dhe monitorimin e

faturave sipas kontrates me nr. te prokurimit 622-25-4682-2-2-1 p6r ofrimin e
sh6rbimeve ligjore p6r nevojat e Komun€s s€ Prizrenit. AnEtar€ te ketij Komisioni
em€rohen si ne vijim:

l. l. Vlora Isufi -Xhoxhaj............menaxhere e kontratEs,
| .2. Adonita Karavidaj.. ...............tyrtare I i gj ore,
1.3. Loreta Spaqi-Qollaku............zyrtare per administrat6 dhe shpenzime.

2. Detyrat e Komisionit do td jene: t€ bej€ mbik€qyrjen, kontrollimin dhe monitorimin e

faturave sipas kontrates me nr. t€ prokurimit 622-25-4682-2-2-1 p6r ofrimin e

sh€rbimeve ligjore per nevojat e Komunes se Prizrenit, t€ lidhur nd€rmjet Komun€s
sd Prizrenit dhe "Zyres se Avokatis6 Blerim Mazreku" SHPK;Naim Cahani B.l" nga
Prizrenit, si dhe, pas vlerdsimit permes procesverbalit dhe akteve dera ligjore te
konstatoj€ gjendjen faktike te tyre.

Komisioni nga pika 1 e k€tij vendimi, detyrat dhe ptlrgjegj€sit6 e tij do t'i ushtrojE ne

pajtim me ligjin nE fuqi.

4. K6shill6 Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka tE drejt€ ankese n€

K€shillin e Pavarur MbikEqyr6s nE ShErbimin Civil, ne afat prej 30 (tridhjete) ditesh
nga dita e pranimit te ketij vendimi.

5. Obligohet Drejtoria e Administrat€s dhe te em6ruarit per zbatimi e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

J

ir Totaj

- Drejtoris€ se Administrates,
- Te em€ruarve,
- Drejtorise se Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit t€ KomunEs sE Prizrenit nr.
0l /0 I I -5643, te datEs 1 5.10.2008, pas kerkeses se DrejtorisE se Administrates, kryetari i Komun€s,
merr kEtE:

VENDIM

l. Miratohet kerkesa e Drejtoris6 sE AdministratEs, per lejimin e realizimit tE projektit:
"Shitja e automjeteve tE klasifikuara t€ pa p6rdorura", k€shtu qe, per kete qellim,
lejohet shpallja e ankandit publik.

2. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p€r zbatimin e kEtij vendimi.

3. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij

K
otaj

- Drejtoris€ sd Administrat€s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv6s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov€s
Komuna e PrizrenitRepubli ka Kosova- Kosova Cumhu Op5tina Prizren - Prizren

N6 baz6 te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazetazyrtare e Republikes se Kosov€s, nr. zg/200g), te Rre^guilores (eRK) nr. 06/2023 perKompensimin p6r Udhetime zyrtare dhe Shpenzime t6 Perfaq€simit, dispozitave te Udh€zimitAdministrativ (MASHT) 0212016 pdr Aktivitetet Jashteshkollore dhe nenit 5l te statutit teKomunds se Prizrenit,.nr. 01/01 l-5643,18 dates rs.ro.zoos, fas kerkeses se Drejtoris€ sE Arsimitdhe Shkences, kryetari i Komunes, merr kdt6:

VENDIM
PEr lejimin e udhdtimitzyrtar

l ' Miratohet kerkesa e DrejtorisE sd Arsimit dhe shkences per lejimin e udhetimi t zyftartE Haxhere Gavazaj dhe Nexhat Magkaj -zyrtarl komunal t6 DKA-se nE Komunen ePrizrenit, nga data 05 maj 2026 deri 0i maj 2026, me qdllim t6 vizites s€ nxen€svematurante te cilet ndodhen n€ ekskursion n€ Durr€s te Republik€s s€ shqip6rise.Shkollat (nxenesit maturante) td cildt ndodhen ne ekskursion jan6 nga: SHMLM"Luciano Motroni" se bashku me shkoll€n e muzikes, Gjimnazi ,,Gjon Buzuku,,,Gjimnazi "Remzi Ademaj", dhe IAAp ,,ymer prizreni,i. rtrrrtu le, ie. tere qElimlejohet udhetimi zyrtar ite lartcekurve, pagesa e shpenzimeve tE udhetimit, meditjeve,si dhe p€r shpenzime tE paparashikuara pe-r te lartcekurit, konform, akteve ligjore p€rudhetimet zyrtarc.

2' Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I te ketij vendimi, do tE sigurohet nga buxhetii Komunds - pozicioni i subveniioneve dhe t"ransfereve te Zyr*s s€ Kryetarit dheKomun6s dhe marrrave e shdrbimeve tE Komun6s se prizrenit.

3' obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkencds dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe Financaveper zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e nEnshkrimit t6 tij.
Kryetari i Komunes

- Drejtoris€ s6 Arsimit dhe ShkencEs,
- Drejtoris€ s€ Ekonomisd dhe Financave,
- Te lartcekurve,
- Arkives se Kryetarit.

Shaqir
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Komuna e Prizrenit
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Nd baz€ te nenit 13 dhe 58 te Ligiit nr. 03/L-040, per VetEqeverisje Lokale (Gazeta Zyrtare
e Republik€s sE KosovEs, nr.2812008)nenit44,lidhur me nenin 49 te Ligiit nr.05/L-031, per
Procedur€n e P€rgjithshme Administrative, (Gazetazyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.20/2016),
Udhezimit Administrativ (MAPL) nr.0412024 per Administrat6 tE Hapur nE Komuna dhe nenit 5l
te Statutit t€ Komun€s se Prizrenit nr. 0l/01 l-5643, te dat€s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr
Kete:

VENDIM
PEr formimin e Grupit Punues

l. Formohet dhe em€rohet Grupi Punues p6r organizimin dhe planifikimin e d6gjimeve

buxhetore p6r buxhetin e vitit 2027 dhe parashikimet p6r vitin 2028-2029 nE Komun6n

e Prizrenit. An€tare G ketij Grupi Punues, em6rohen:

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

1.6.

1.7 .

Levent Bush,......... .kryesues i grupit,

Lulzim Sulejmani,. zv. kryesues i grupit,

Gjafer Ponik,........ .an6tar, procesmbajt€s,

Ymer Berisha,..... ..an6tar,

Halil Lika,. ...........an0tar,

Fisnik Minci,........ an€tar.

Arb6r Krasniqi,.... .an6tar,

1.8. Alban Krasniqi

1.9. Arlinda Rama,.

.an€tar,

.anEtare,

1.10. Dafina Ukallo, .....an€tare,

1 . 1 I . Shpejtim Rramanaj,................an€tar,

1.12. Haziz Krasniqi,... ..an€tar,

1.13. Besarta Caka,...... ..andtare.

2. Detyrat e Grupit Punues tC emEruar si ne pik6n 1 te ketij vendimi nder tE tjera jane edhe:

2.1. Identifikimi i grupeve tC qytetarEve p6rmes p6rdorimit tE baz€s s€ tE dh€nave

komunale t€ grupeve tE interesit, p€rgatitja e planit t€ d€gjimeve buxhetore p€r

Korniz€n Afatmesme Buxhetore dhe buxhetin vjetor td Komunes se Prizrenit,

duke perfshir€ n€ mes tE tjerash p€rcaktimin e numrit tE d€gjimeve buxhetore,

vendit dhe koh€s, ed., p6rgatit materialet qE janti t€ nevojshme gjatE dEgiimeve

buxhetore, si: ftesa te personalizuara, (n6se konsiderohet e nevojshme) apo ato q€



publikohen n€ ueb faqe e rrjete sociale tE Komun€s, modelin e procesverbalit t€
takimit, Iistdn e pjesEmarrEsve, etj.,. pdrgatit informacione p6r buxhetin q€ do ti
prezantohen qytetarEve gjat€ degjimeve buxhetore (p6rfshire buxhetin ne
dispozicion p€r projekte te reja), n€ nj€ format tE vizualizuar dhe leht6 tE
kuptueshem per qytetaret.

2'2' Prezantimin e informacioneve t€ buxhetit (me theks te vegante n€ paraqitjen
transparente t€ buxheteve t€ disponueshme p€r konsultim me qytetar€t p€r
projekte tE reja nga kategoria e investimeve kapitale), ndarja e listave te
pjesemarr€sve p€r n6nshkrim, mbajtja e procesverbaleve tE takimit, moderimi dhe
fasilitimi/lehtesimi i de$imit buxhetor (me theks tE vegant€ n€ nxitjen e
diskutimit dhe pranimin e ideve dhe kerkesave nga qytetaret, e po ashtu ne nxitjen
e validimit t€ kerkesave te qytetareve nga komuniteti i pranish6m ne d6gjim
buxhetor, sidomos atyre q€ n6 baz6 t€ argumentimit konsiderohen se lane
prioritare dhe urgjente per tu realizuar).

2'3' Perpilimin e kritereve/arsyeve p6r shqyrtimin e kerkesave tE qytetar6ve dhe
kategorizimit e prioritizimit per pranimin dhe refuzimin e tyre, shqyrtimin e te
gjitha kerkesave te pranuara gjate degjimeve buxhetore dhe tE dera q6 pranohen
me shkrim (rrjete sociale, email, ueb faqe) apo forma t€ tjera si takime t€ rregullta
me Kryetarin apo te ngiashme, hartimin e nj€ raporti td detajuar t€ konsultimeve
publike ku evidentohen dhe elaborohen t€ gjitha kerkesat e pranuara te qytetar6ve
dhe jo vet€m ato tE pranuara fizikisht gjate diigjimeve buxhetore, publikimi i
raportit te konsultimeve publike n€ faqen e internetit te komun6s dhe sipas
kdrkesave dhe afateve kohore te Udhezimit Administrativ per Administrat€ t€
hapur.

3' Obligohet Grupi Punues dhe Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave per zbatimin e k€tij
vendimi.

4. Ky Vendim hyn n6 fuqi qe nga dita e nenshkrimit te tij

Kryetari i Komunes
Shaqir

t

- DrejtorisE se Ekonomis6 dhe Financave,
- Grupit Punues,
- Arkivds sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz6 te nenit 13 dhe 58, shkronja f, dhe nenit 62 paragrafi I dhe 2 te Ligiit nr.03lL-
040, p6r Vet€qeverisje Lokale (GazetaZyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 28/2008), dhe nenit
50shkronja(i), 5l dhe63teStatutitt€Komun6ss€Prizrenit,nr.0l/011-5643tCdat€s 15.10.2008,
kryetari i Komun€s, merr k6t6:

VENDIM
pEn TUTRIMIN E DREJToRIT Tii DREJToRISii sE TATIMIT NE pnoNii

1. Vjosa Duraj, emerohet n€ pozit€n e drejtoreshes se Drejtoris6 s€ Tatimit nE Prone nE

Komun€n e Prizrenit.

2. Mandati i drejtoresh6s do t€ fillon nga data 06 maj 2026 dhe do tE jetd i nj€jte me
mandatin e kryetarit t€ Komunes. Emerimi i bere me k€td vendim mund te rishqyrtohet
nE gdo koh€ nga ana e kryetarit td KomunEs nE pajtim me dispozitat e ligjit dhe akteve

dera nenligjore.

3. Detyrat dhe pergjegj€sit e drejtoresh6s sE Drejtorise, jane te p€rcaktuara me Ligiin nr.
03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale, Statutin e Komun€s se Prizrenit nr.0l/011-5643
t€ dat€s 15.10.2008 dhe udhezimet strategjike dhe politike t€ kyetarit td Komun€s si
dhe nE pajtim me ligjet dhe aktet n€nligjore ne fuqi.

4. E emdruara do ti raportoj rregullisht kryetarit tE Komunes p€r procesin e vendimmarrjes
dhe funksionimin e DrejtorisE q€ e udheheq€.

5. Obligohet e em€ruara, Kabineti i Kryetarit, NjEsia per Menaxhimin e Burimeve
Njer6zore dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p€r zbatimin e ketij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
irT

- Kabinetit te Kryetarit te Komun€s,
- Te em€ruar6s,
- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Nj€sis6 p€r Menaxhimin e Burimeve Njerezore,
- Arkiv€s se Kryetarit.

;* *** *
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ tE nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 51 te Statutit t€ Komunes s€ Prizrenit nr.
0 I /0 I I -5643, t€ dates 1 5. I 0.2008, pas kerkeses se Drejtorise sE AdministratEs, kryetari i Komun6s,
merr k€t€:

VENDIM

l. Miratohet k6rkesa e DrejtorisE sd Administrat€s, per lejimin e realizimit tE projektit:
"Furnizim me inventar p€r zyre pdr nevojat e Komun€s se Prizrenit", k6shtu qe, per
k€t6 q6llim lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit tE planifikuar buxhetor te Drejtoris€ se Administrat€s

- pozicioni mallra e sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p€r zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes

- Drejtorise s€ Administrates,
- Drejtorise sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baz€ te nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr.03lL-040, p6r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5l te Statutit te Komunes s€ Prizrenit nr.
0l/01 1 -5643, te dat6s 15.10.2008, pas k€rkes€s se Drejtorise se Administrates, kryetari i Komun6s,
merr k€t€:

V EN D IM

Miratohet kerkesa e DrejtorisE se Administrat€s, per lejimin e realizimit t€ projektit:
"MirEmbajtja e Komplekseve Memoriale n€ Komun6n e Prizrenit", k6shtu qe, per ket6
q6llim lejohet shpallja e tenderit p€r mbledhjen e ofertave pErkat6se.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Administrat€s

- pozicioni mallra e sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit G tij

Kryetari i Komun6s
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ se AdministratEs,
- Drejtoris6 s6 Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives se Kryetarit. X'l
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Nd bazd t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komunes se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, te dates 15.10.2008, tC nenit 8 dhe 19 t€ Rregullores Komunale nr.00l-011-201,
datE 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve
dhe Granteve, pas kerkeses s€ Drejtoris6 sE Arsimit dhe ShkencEs, kryetari i Komun6s, merr k€t€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe em€rohet Komisioni p6r pergatitjen e konkursit, caktimin e kritereve,
shqyrtimin e aplikacioneve dhe p€rzgjedhjen e studenteve p€rfitues te bursave t€
studenteve p6r vitin akademik 202512026. Andtar€ te ketij Komisioni em6rohen:

1.1. Atila Arzuallxhiu,
1.2. Xhafer Ponik,
1.3. Igbalka Rama,
1.4- Ferdi Kovag, (anetarE rezerve).

2. Detyrat e Komisionit do t€ jen0: te p€rgatis6 konkursin, caktimin e kritereve,
shqyrtimin e aplikacioneve dhe te beje p€rzgjedhjen e student€ve p€rfitues t0 bursave
studentore p6r vitin akademik 202512026.

3. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi, detyrat dhe p€rgjegjEsitd e tij do t'i ushtrojE
ne pajtim me ligjin ne fuqi.

K€shilld Juridike: Kund€r k€tij Vendimi, pala e pak€naqur ka te drejt€ ankese ne

Keshillin e Pavarur MbikeqyrEs ne ShErbimin Civil, n€ afat prej 30 ditilsh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences, Komisioni dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave per zbatimin e kEtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari iKomunes
lr

I

4

5

- DrejtorisE sE Arsimit dhe Shkences,

- Komisionit,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s s€ Kryetarit.

,e
.n
C

** ** *



R'?UEIII(A E r REPI,,BLIIG IiOSOvn
:iOSO?A CUTHUBiYETi

ficmuaa e Prlzreait. Opitina prizren
Prizren -?etcdiTcct

Hr,j,ete:{ i NoEEo68 prcdrdulk Ooitkc
EetediTc BrSkr:r

-.P1*-. .,24U-* D :.%Aaz6
Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 shkronja g te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale
(Gazeta Zyrtare e Republik€s s€ Kosov€s, nr. 2812008), dhe nenit 5l tE Statutit te Komunes se

Prizrenit nr. 0l/011-5643, dat€s 15.10.2008, tE nenit l0 dhe 19 te Rregullores Komunale nr. 001-
011-201, dat€ 03.01.2024, p€r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve, pas kerkeses sE Drejtoris€ s€ Arsimit dhe Shkences, kryetari i
Komun6s, merr k€t€:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit p6r shqyrtimin e ankesave

Formohet dhe emerohet Komisioni p€r shqyrtimin e ankesave t€ parashtruara ndaj
list€s se p€rfituesve te bursave komunale, te publikuara nga Komisioni q€ ka b€re
shqyrtimin dhe vleresimin e k€rkesave (aplikacioneve) dhe ndarjen e bursave p6r
studentet, per vitin akademik 202512026. Anetare te ketij Komisioni em6rohen:

I

l.l
1.2

1.3

1.4

Islam Osmankaj,
Haxhere Gavazaj,
ZaniYula,
Nexhat Magkaj, (anetar rezerve).

2. Komisioni i p6rber6 si nE pikEn I te ketij Vendimi, n€ mbledhjen e tij tE parE do tE
zgjedhe kryesuesin e komisionit.

3. Komisioni, nga pika I e k€tij Vendimi, do t'i ushtroj€ detyrat dhe p€rgjegjEsit6 e veta
ne pajtim me konkursin e shpallur p€r ndarjen e bursave dhe aktet e dera ligiore dhe

n€nliglore nE fuqi.

4. K6shill€ Juridike: Kund€r kEtij Vendimi, pala e pakEnaqur ka te drejte ankese nE

K€shillin e Pavarur Mbikeqyres n€ Sherbimin Civil, nE afat prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc€s dhe t€ emeruarit e k6tij Komisioni per

zbatimin e kEtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

5

- Drejtoris€ sE Arsimit dhe Shkenc6s,
- Te emEruarve,
- ArkivEs s€ Kryetarit.

o o
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Beled iyesi

bazltE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s s€ Kosov€s, nr. 2812008), nenit 7 dhe 18 te Rregullores Komunale nr.001-
011-201, datE 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sC Subvencioneve,
Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s sE Prizrenit nr. 0 I /0 I 1 -5643, te dat6s
15.10.2008, pas k6rkeses s€ Drejtoris6 sE Arsimit dhe Shkenc€s, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
P€r lejimin e hapjes sE konkursit p€r ndarjen e bursave studentore

1. Lejohet shpallja e konkursit p€r ndarjen e bursave studentore per vitin akademik
2025/2026 per studentet nga Komuna e Prizrenit.

2. PEr student€t e lartcekur, si ne piki:n 1 te ketij Vendimi, lejohet shpallja e konkursit
per ndarjen e 250 bursave p€r student€.

3. Shuma e pErgjithshme qE lejohet per kEt€ q€llim, eshte ne vlere prej 175.000 €
(njeqind e shtat€dhjetE e pesemij€ euro) pEr bursa te student€ve p6rkatesisht 700 €
(shtateqind euro) per nje student.

4. Shuma e lejuar, si nE piken 3 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti i Komunes

- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs s€ Kryetarit tE Komunes.

5. Obligohet Drejtoria e Arsimit dhe Shkences dhe Drejtoria e Ekonomis6 dhe
Financave pdr zbatimin e kdtij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
irT

- Drejtoris€ se Arsimit dhe Shkenc6s,
- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ te nenit 13 dhe 58, pika b te Ligiit nr. 03/L-040, pdr Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik6s sE Kosov€s, nr. 2812008) te Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin pEr Udh6time Zyrtare dhe Shpenzime t€ P6rfaqEsimit, si dhe nenit 5l te Statutit te
Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l /01 l-5643, tE dat6s I 5. I 0.2008, pas kErkesEs se Drejtorise sd Kultures,
Rinis€ dhe Sportit, kryetari i Komunes, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e udh€timitzyrtar

Miratohet kErkesa e Drejtoris€ sE Kultur€s, Rinise dhe Sportit, bazuar n€ k€rkes6n e

Teatrit t€ Qytetit "Bekim Fehmiu" n€ Prizren, p6r lejimin e udhEtimit zyrtar t€: Alban
Krasniqi-aktor, Hajat Togilla-aktore, Valmira Hoti Ramadani-aktore, Beslidhje Bytyqi
-aktore, Burim Mustafa -Ud. drejtor i TQ "Bekim Fehmiu", Fikrim Menekshe-
ndrigues, Flamur Krasniqi-tonist, Vjollca Hoxhaj-gardarobiere dhe Arben Rashkaj-
rekuiziter, me qEllim tE realizimit (prezantimi| te shfaqies teatrore "ln Human", n€

Teatrin Maladype/Mettrin Art's Center, nga data 14 maj 2026 deri me 18 maj2026, nE

Bank tE RepublikEs s€ Hungarise, keshtu qE, per kete qellim lejohet udh€timi zyrtar
dhe pagesa e meditjeve p€r tE lartcekurit, konform akteve ligjore p€r udhetimetzyrtare.

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si nE pik€n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohen nga buxheti
i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs sE Kryetarit tE

KomunEs dhe mallra dhe sh6rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit, TQ "Bekim Fehmiu" dhe Drejtoria
p6r Ekonomi dhe Financa p6r zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e n€nshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
ir Totaj

- Drejtoris0 s€ KulturEs, Rinise dhe Sportit,
- Drejtorisd sE Ekonomise dhe Financave,
- Teatrit t€ Qytetit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazd td nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikds s€ Kosov6 s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit t€ Komun€s se prizrenit nr.
01/01 1 -564,3 tE dat6s I 5.10.2008, pas kerkesds sE Drejtorisd se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
kryetari i Komun€s, merr k6te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

l. Miratohet kerkesa e Drejtorise s€ Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik, p€r lejimin e
pjes€marrjes sE Komun6s sE Prizrenit-DTZHE n€ Aktivitetin ..Muza p"ashion Fair,,, icili mbahet nga data 16 maj 2026 deri me 18 maj 2026, n€ Tiran6, Republika e
ShqiperisE, si dhe mbulimin e shpenzimeve te pjesemarrjes n€ ket€ atiivitei. Keshtu
qe, i lejohet KomunEs sE Prizrenit - DTZHE, i telohet pjesEmarrja ne kete aktivitet dhe
nE emer te mbulimit tE shpenzimeve te pjesEmarrjes,-lejohen mjetet financiare p6r:

l.l. PagesEn e hapesires p6r pjesEmarrje n6 kompanin ,,Muza Event,,n6 shumen
prej 1,280.00 € (njtimije e dyqind e tet€dhjet6),

1.2. Sherbimet dhe pajisjet e nevojshme, n€ shum€n prej 800.00 € (tet€qind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne k€tE Vendim, do t€ sigurohet nga buxheti i Komunes- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyrli se Kryetarit dhe mallrave e
shdrbimeve tE Komunes s€ prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria e Ekonomise
dhe Financave p6r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

lr

- DrejtorisE se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik,
- Drejtoris6 sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b tt Ligiit nr. 03/L-040, pEr Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se KosovEs, nr. 2812008), nenit 1 paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit
l4 paragrafi I Rregullores Komunale nr.00l-01l-201, date 03.01.2024, per Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes se Prizrenit nr. 0l/01l-5643, te datEs 15.10.2008, pas kerkeses 01-400 nr.52631, date
04.05.2026, tE Nergjivan Mustafa Xhabalit, kryetari i Komunes, merr k6t6:

VENDIM
Pir lejimin e mjeteve financiare

Miratohet k€rkesa 0l-400 nr.52631, dat6 04.05.2026, e Nergjivan Mustafa Xhabalit,
p6r lejimin e mjeteve financiare pEr mbulimin e shpenzimeve lidhur me pjesemarrjen
e nx6nEsit Orikum Xhabalit, nE Finalen Nd6rkomb€tare td Gjuh€s Angleze, e cila
mbahet ne Itali, keshtu q€, p€r k€t€ qellim dhe n€ emer te mbulimit te shpenzimeve qC

lidhen me udh€timin, akomodimin, etj., lejohen mjetet financiare n€ shumen prej
500.00 € (pes€qind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komun6s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyrEs se Kryetarit te KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij

Kryetari iKomun€s
ir Totaj

- Drejtorise se EkonomisE dhe Financave,
Drejtorise s€ Arsimit dhe Shkenc€s,

- Te lartcekurit,
- Arkives se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), t€ Rregullores (QRK) nr. 0612023 per
Kompensimin per Udh€time Zyrtare dhe Shpenzime tE P€rfaqesimit, si dhe nenit 51 te Statutit te
KomunEs se Prizrenit nr. 01/01 l-5643, te datEs 1 5. 10.2008, pas kErkes€s s€ Drejtoris6 se Kultures,
RinisE dhe Sportit, kryetari i Komun€s, merr k€t€:

VENDIM
PEr lejimin e udh6timitzyrtar

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sd KulturEs, Rinis€ dhe Sportit, bazuar nE ftes€n e
Shoqat6s s€ Biznesmeneve dhe Miqesisd Turke-Kosovare (TUKIAD), p€r lejimin e
udh€timi zyrtar t€ Ajlin Shishko Hajdari, drejtoresh€ e Drejtoris€ sE Kultures, Rinise
dhe Sportit, per pjes€marrje ne Panairin NdErkomb6tar p6r Industrin€ e Tekstilit, qE
mbahet n€ Porto t€ Portugalis€, nga data 1 9 maj 2026 deri me 22 maj 2026, keshtu qe,
p€r kete q6llim lejohen udh€timi zyrtar, pagesa e mEdideve, si dhe mbulimi i
shpenzimeve te paparashikuara pEr t€ lartcekur€n, konform akteve ligjore pEr
udh€timet zyrtare.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ ket6 vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komunes-
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE ZyrEs se Kryetarit t€ Komun6s dhe i
mallrave e sh6rbimeve te Komun€s se Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e KulturEs, Rinise dhe Sportit dhe Drejtoria e Ekonomise dhe
Financave per zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij

Kryetari iKomunEs
T

- Drejtoris€ sE Kultur6s, Rinise dhe Sportit,
- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Te lartcekur€s,
- Arkiv€s se Kryetarit.

* ** **
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ KosovEs, nr. 2812008) nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit l4
paragrafi I Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 datE 03.01.2024 pdr Kushtet, Kriteret dhe
Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve dhe nenit 5l te Statutit te
Komunes s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643 t€ dat€s 15.10.2008, pas kErkesds 01-300 nr. 56503 datd
13.05.206 t€ Faik Bamja, kryetari i Komun6s, merr k6t€:

VENDIM
P€r lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kErkesa kerkes€s 01-300 nr. 56503 date 13.05.206 te Faik Bamja, nga
Prizreni, p€r lejimin e mjeteve financiare p6r mbulimin e shpenzimeve rreth
pjes€marres ne aktivitetin "Muza Fashion", (prezantimi i artit tradicional t€ filigranit
prizrenas) e cila do te mbahet me date 16 maj 2026 deri me 18 maj 2026 ne Tiran tE
RepublikEs sE Shqiperis6, kEshtu qE, p€r kiit6 qtillim dhe n€ em€r te mbulimit t€
shpenzimeve: t€ udhetimit, akomodimit, shujta ushqimore gjate q€ndrimit, etj,. lejohen
mjetet financiare nd shum6n prej 800,00 € (teteqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pErshkuar si n€ pikEn I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyr6s sE Kryetarit tE KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria e Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik dhe Drejtoria pdr Ekonomi
dhe Financa per zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i KomunEs
Shaqir Totaj

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,
- Drejtorise se Turizmit dhe Zhvillimit Ekonomik
- Te lartcekurit,
- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosovds Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze t6 nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit ff. o3lL-040, per vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e Republikds sE Kosov€ s, nr. 28/2008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s se prizrenit nr.
0l/011-5643,te dat€s l5.l0.2008,paskerkes€ssEDrejtorisesdEmergjencesdheSiguris6,kryetari
i KomunEs, merr kete:

l. Miratohet kdrkesa e Drejtoris€ se Emergjenc€s dhe Sigurise, p€r lejimin e blerjes se nje
automjeti special zjarrfikes per Njdsine Profesionali te ziinfrt<esve nE K#un6n e
Prizrenit, k€shtu q€, p€r k€t6 q6llim lejohet shpallja e tendeiit per mbledhjen e ofertave
pErkat€se.

2. Ky projekt realiz.ohet_sipas kodit tE planifikuar buxhetor t6 Drejtorise s€ Emergiencds
dhe SigurisE nr. 49592.

3. Obligohet Drejtoria e Emergiences dhe Siguris€, Sektori i prokurimit dhe Drejtoria e
Ekonomis€ dhe Financave per zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes
Shaqir

VENDIM

- Drejtorise se Emergjenc6s dhe Sigurise,
- Drejtorisd sC Ekonomisd dhe Financave.
- Sektorit te Prokurimit,
- Arkives sE Kryetarit.

w
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

NE bazd t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03/L-040, p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikes s€ Kosov€s, nr.2812008) dhe nenit 5 I te Statutit tE Komun€s se Prizrenit nr.
0l/01l-5643, tE dat€s 15.10.2008, pas kdrkeses sE Drejtoris6 se Sh6ndetesisE, kryetari i Komunes,
merr ket€:

VENDIM

Miratohet kerkesa e Drejtoris€ se Sh6ndet€sise, pEr lejimin e sigurimit fizik te
objekteve te shendetesis€ primare tE Komunes sE Prizrenit, kEshtu q€, per kete qellim
lejohet shpallja e tenderit p6r mbledhjen e ofertave perkatEse.

2. Kontrata do tE jete trevjegare (kontrat€ kornize)

3. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ sE Sh6ndetEsis€-
mallra dhe sh€rbime.

4. Me kete vendim anulohet Vendimi 0l nr. 147126, i dates 26.03.2026.

5. Obligohet Drejtoria e Sh€ndetesis€, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e Ekonomis€
dhe Financave p0r zbatimin e k6tij vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e ndnshkrimit te tij

Kryetari iKomun6s
ir Totaj

- Drejtoris€ sE Sh6ndet6sis6,
- Drejtoris€ s€ Ekonomise dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Republika e Kosovds
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.2812008) nenit 1 paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit l4
paragrafi 1.2 tE Rregullores Komunale nr.001-011-201, datii 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret
dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 51 te Statutit
te Komun6s se Prizrenit nr.0l/0ll-5643, tE datEs 15.10.2008, pas kerkeses 0l-030 nr.43154,rc
dat6s 14.04.2026, tE Adem Krasniqit, kryetari i Komunes, merr kEt6:

VBNDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet kdrkesa 01-030 nr.43154, dat€ 14.04.2026, e Adem Krasniqit nga fshati
JeshkovE, Komuna e Prizrenit, p6r lejimin e mjeteve financiare p6r mbulimin e

shpenzimeve tE mjekimit te tij, i cili €sht6 diagnostikuar me Hepatit B, k6shtu q6, p6r
k€te q€llim dhe nE emEr te mbulimit te pjessh€m te shpenzimeve tE mjekimit (trajtimit
mjekesor) lejohen mjetet financiare nE shum6n prej 600.00 € (gjashteqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne piken 1 te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve iZyrls s€ Kryetarit t€ KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa p6r zbatimin e kiltij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qE nga dita e nenshkrimit ti, tij.

Kryetari i Komun€s
ir Totaj
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- DrejtorisE s€ Ekonomis€ dhe Financave,
- Drejtoris€ sE Sh€ndet€sis€,

- Te lartcekurit,
- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

I

TryU^^ U.95;Lc-28

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e RepublikEs s€ Kosov6s, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit
14 paragrafi I .2 lidhur me nenin 27 paragrafi 2 te Rregullores Komunale nr. 001-01 1-201 date
03.01.2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe
Granteve dhe nenit 5l t€ Statutit te Komun€s sd Prizrenit nr. 01/01l-5643, tE dat6s 15.10.2008,
pas k€rkeses 0l-030 nr.55829, te dat6s 12.05.2026, tE Fatmira Dedari, kryetari iKomun6s, merr
l(ete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

I . Miratohet kErkesa 0l -030 nr. 55829, e dat6s 12.05.2026, e Fatmira Dedari nga Komuna
e Prizrenit, per lejimin e mjeteve financiare pEr mbulimin e pjessh6m t€ shpenzimeve
t€ mjekimit tE saj, e cila €shte diagnostikuar me nje s6mundje t€ r6nd, (H.P meta
axilare), kEshtu q€, p€r kete qellim dhe ne emer te mbulimit tE pjesshem t€ shpenzimeve
te mjekimit (trajtimit mjekesor) lejohen mjetet financiare ne shum6n prej 900.00 €
(nEntEqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pikEn I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs s€ Kryetarit te Komunes.

3. Obligohet Drejtoria e Shendetesise dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa pdr
zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomunEs
lr

- Drejtoris€ s€ EkonomisE dhe Financave,
- Drejtoris€ s€ Sh€ndet€sise,
- Te lartcekur6s,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Ne bazE te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit w. o3lL-040 p€r veteqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republikes sE Kosov€ s, nr. 281200s; the nenit 5 I te statutit tE Komunes sE prizrenit nr.01/01l-5643, tE dat6s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr kete:

VENDIM

l ' Lejohet furnizimi me karburant-nafte per nevojat e Organizates s6 Veterandve t€ Luft€s
sE UQK-si:-dega n€ Prizren, Shoqat€s se Invalid€ve tE iuftds s6 UQK-sti-dega n€ prizren
dhe Shoqates se Familjeve tE Deshmoreve te UQK-s€-dega n6 prizren (zhvillimi dhe
kryerja e aktiviteteve p6rkatdse), kcshtu q6, i lejohet furnizimi me karburant nafte-triska
si n€ vijim:

l'1. Organizates sC Veteraneve tE LuftEs se UQK-s€-dega ne prizren, i lejohet
furnizimi me karburant naft€-triska, ne sasi prej 100 li;ra n€ muaj, p€rkatdsisht
600 litra, per periudh€n 6 (gjashte) mujore.

l'2' Shoqat6s sd lnvalidEve t€ Luft€s s€ UQK-se-dega ne Prizren, i lejohet furnizimi
me karburant naftE -triska, nd sasi prej 100 litra ne muaj, perkatesisht 600 litra,
p6r periudh€n 6 (gjasht€) mujore.

1.3. Shoqat€s s€ Familjeve tE Deshmordve te UQK-sE-dega n€ prizren, i lejohet
furnizimi me karburant nafte-triska, ne sasi prej 100 lit; p6r muaj, p€rkatdsisht
600 litra, p€r periudhtin 6 (giashtE) mujore.

2. Furnizimi b€het p€r periudhen qershor_nentor 2026.

3. Furnizimi lejohet t€ b€het te operatori ekonomik i cili b€n furnizimin e Komun€s me
karburante.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates dhe Drejtoria p€r Ekonomi dhe Financa p6r
zbatimin e kdtij vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi qii nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Republika e KosovEs
ka Kosova- Kosova Cumh

- Drejtoris€ sd Administrat€s,
- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,
- OVL te UQK-sE,
- ShIL tE UQK-sE,
- SHFD tE UQK-se,
- Arkives se Kryetarit.

Komuna e Prizrenit
Prizren - Prizren

ir Totai<
L

** ** *

Belediyesi
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhu riyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b t€ Ligjit nr.03lL-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s s€ Kosov6s, nr.2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit
14paragrafil RregulloresKomunalenr.00l-011-20l,dat€03.0l.2024,perKushtet,Kriteretdhe
Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, si dhe nenit 51 te Statutit te
Komun6s sd Prizrenit nr. 0l/011-5643, te datEs 15.10.2008, pas kdrkes€s 0l-400 nr.48757, datl
27.04.2026, tE Halil Qadrakut, kryetari i Komun6s, merr kEt6:

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet k€rkesa 0l-400 nr. 48757, dat€27.04.2026, e Halil Qadrakut, p6r lejimin e
mjeteve financiare p6r mbulimin e pjessh€m tC shpenzimeve t€ studimeve (vazhdim i
shkollimit) te vajzEs s€ tij Marigo Qadrakut, e cila EshtE pranuar dhe i vazhdon studimet
ne kolegjin "Franklin & Marshall College" nE qytetin Lancaster tE Shtetit Pensilvani
ne Shtetet e Bashkuara te Amerik6s, keshtu q€, per ket€ q6llim dhe n€ emEr t€ mbulimit
te pjesshem te shpenzimeve te studimeve jashte vendit, lejohen mjetet financiare n€
shumdn prej 800 € (tet€qind euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik6n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti
i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyres sE Kryetarit t€ Komunds.

3. Obligohet Drejtoria per Ekonomi dhe Financa p€r zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s
Shaqir T

.11

- Drejtorise s€ Ekonomise dhe Financave,
- Te lartcekurit,
- Arkives s€ Kryetarit.
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Ilepublika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumh uriyeti Op5tina Prizren - Prizren Be lediyesi

Ne baz€ t€ nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040 p€r Vet€qeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosoves,nr.2812008) dhe nenit 5l te StatutittE Komun€s s€ Prizrenit nr.
0l/011-5643,t€ dates 15.10.2008, pas kerkes€s sE DrejtorisE sE Administrat€s, kryetari i Komunes,
merr k6te:

VENDIM
P€r formimin e Komisionit

1. Formohet dhe emErohet Komisioni pEr asgjEsimin e materialeve tE arkivuara. PEr
an€tarE te ketij Komisioni em€rohen:

2. Detyrat e Komisionit t€ emEruar si nd pik€n I te ketij Vendimi eshte qe nC afat sa m€
t€ shkurt€r kohor, te beje asgjesimin e materialeve t€ arkivuara konform€ akteve ligjore
dhe n6nligjore nE fuqi

3. KEshill€ Juridike: Kund€r ketij vendimi, pala e pakEnaqur ka t€ drejt€ ankese nE

Keshillin e Pavarur Mbik6qyr€s n€ Sherbimin Civil, ne afat prej 30 dit€sh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Administrates, kryesuesi i Komisionit dhe t€ emEruarit p€r
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi qd nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komun6s
Shaqir T

l.l . Xhavit Thaqi, ...

1.2. Atdhe Qadraku,,
1.3. Riza Kryeziu,....

- Drejtoris6 se Administrates;
- Te em€ruarve,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

...........nga DA- kryesues;
...........nga DA- an€tar,
...........nga DA- an€tar.

1* *** *
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Republika e Kosovds Komuna e PrizrenitRepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baz6 td nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040 pdr vetEqeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr. 28/2008), si dhe nenit 5l te statutit te Komunes s€ prizrenit
nr' 0l/0ll-5643, t€ dat6s 15.10.2008, pas kerkes€s se Drejtorise sd Administrat€s, kryetari i
Komunes, merr k€td:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

I' Formohet dhe emdrohet Komisioni per asgiEsimin e pajisjeve-kompjuter, UpS-ve
klimave dhe pajisjeve dera pErcjellese jastrte perdtrimit. per anetard te ketij
Komisioni emerohen:

2. Detyrat e Komisionit te emeruar si ne pikdn 1 te ketij Vendimi dsht€ q6, ne afat sa m€
t€ shkurtEr kohor, te beje asgjesimin e pajisjeve-kompjuter, ups_ve, klimave dhe
qajisjeve tjera pcrcjellEse jashte perdorimit, konfo.re u[tlr. ligiore dhe nenligjore n6
frqi

3' K€shill6 Juridike: Kunder k6tij vendimi, pala e pak€naqur ka te drejte ankese ne
Kdshillin e Pavarur Mbik6qyr€s ne Sh€rbimin Civii, n6 afat prej 30 ltrian3ete; ditgsh
nga dita e pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e Administrat€s, kryesuesi i Komisionit dhe t€ emeruarit pgr
zbatimin e k€tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.

Ll. Sami Vehapi,....
1.2. Samidin f*sniqi,
1.3. Mentor Ponik,

- Drejtoris€ sd Administrat€s,
- Te em€ruarve,
- Arkiv6s sE Kryetarit.

.............nga DA- kryesues,

.............nga DA- anetar,
.nga DA- an6tar

Kryetari i Komunes
Shaqir Totaj

<,----\
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Beledivesi

Ne baze te nenit l3 dhe 58 shkronja g, te Ligjit p€r Veteqeverisjen Lokale (GazetaZyrtare
e Republik€s se KosovEs nr. 2812008), nenit I I ttt Ligjit p€r Vulat ne Institucionet e Republik€s se
Kosov€s nr. 03/L-054, te Udhezimit Administrativ Nr. 03/2009-MSHP pdr FormEn e Vul€s
Katrore si dhe Llojin, Nuancat dhe Parametrat TeknikE tE NgjyrEs sE VulEs Katrore si dhe nenit
5l te Statutit t€ Komunes sE Prizrenit nr. 0l/01I -5643, t€ dates 15.10.2008, kryetari i Komun€s,
merr k€te:

VENDIM
PEr formim tE Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni p€r zhvillimin e procedurave e marrjes s€ lejes
per porosiden e vul6s pEr nevojat e Drejtorise se Pron6s dhe Qeshtjeve Ligjore ne
Komundn e Prizrenit dhe t€ DrejtorisE sE Tatimit n€ Prone n€ Komun€n e Prizrenit.
An€tar€ te ketij komisioni, emerohen:

1 . I . Fatmir Badal1i,.............. kryesues,
1 .2. Kastriot Hoxhaj, ............an€tar,
I .3. Erzen Musl iu,..................an€tar.

2. Detyrat e Komisioni nga pika 1 te ketij Vendimijan6 parapare ne dispozitat e Ligiit
p6r Vulat n€ Institucionet e Republik€s s€ KosovEs nr. 03iL-054 Udh6zimit
Administrativ Nr. 03/2009-MSHP per FormEn e Vul6s Katrore si dhe Llojin, Nuancat
dhe Parametrat Teknik6 tE NgjyrEs sE Vules Katrore dhe akte dera te ligjore dhe
nenligjore ne fuqi.

3. KEshill€ Juridike: KundEr k6tij vendimi, pala e pak€naqur ka te drejt€ ankese n€

K€shillin e Pavarur MbikeqyrEs ne Sh€rbimin Civil, ne afat prej 30 ditOsh nga dita e
pranimit te ketij vendimi.

4. Obligohet Drejtoria e AdministratEs, kryesuesi i Komisionit dhe tE emeruarit pEr

zbatimin e kEtij vendimi.

5. Ky vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e miratimit.
Kryetari i KomunEs

lr

- Drejtoris€ se Administrates,
- Te em6ruarve,
- Arkives se Kryetarit.

!:',
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Republika e Kosov€s
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 5 I te Statutit te Komun€s se Prizrenit nr.
0l/0ll-5643, te dat€s 15.10.2008, pas kErkeses sE Drejtoris€ se Kultures, Rinis€ dhe Sportit,
kryetari i Komun6s, merr ket€:

VENDIM

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Kultur6s, RinisE dhe Sportit, per lejimin e realizimit
t€ projektit: "Krijimi dhe funksionalizimi i PistEs sE MotoCross-it nE Prizren", keshtu
q€, p€r k6t€ q€llim lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p€rkatEse.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit t€ planifikuar buxhetor t€ Drejtoris€ se Kultur6s,
Rinise dhe Sportit-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e Kultures, Rinise dhe Sportit, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e k6tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi qd nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s

) Vendimi iu d6rgohet:
- Drejtorise se Kultur€s, Rinis€ dhe Sportit,
- DrejtorisE sE Ekonomis6 dhe Financave,
- Sektorit tE Prokurimit,
- Arkiv6s s€ Kryetarit.

,r)

so;1*

il
lg
t.

.i) :\

Totaj
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e RepublikEs se Kosov€s, nr.2812008), te nenit 27 dhe 28 td Rregullores Komunale nr.

001-01 l-201, dat€ 03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, si dhe bazuar n€ vendimin nr. 0l nr. 066126, date 16.02.2026, pdr

aprovimin e shumave p€r mb€shtede pdr kategorite e p€rcaktuara me rregullore per mb6shtetje

financiare, dhe procesverbalin e Komisionit p€r shqyrtimin e k€rkesave pEr mb6shtetje financiare,

dat€ 30.03.2026,pas k€rkes6s sE Drejtoris€ se Sh6ndet6sis6, kryetari i Komun6s, merr k6te:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

1. Miratohet k€rkesa e Drejtoris6 sE Shendetesise, p€r lejimin e mjeteve p€r mb6shtede

financiare per te s€murit me: s6mundje malinja (CA), tumore beninje tE renda, tumore t€

tjera beninje, lemije deri l8 vjeg me semundje te r€nda, zyrtar9 publike tE KomunEs sE

Prizrenit te sEmure me s6mundje te r€nda dhe qytetarE t€ Komunes tE s6mur6 me semundje

dera te renda, si ne vijim:

1.1. Personat e m€posht6m, te cilet bejn0 piesd nE kategorine e t€ semurdve me semundje

malinje (CA) te percaktuar nE nenin 27 par.2.l t€ Rregullores Komunale nr.00l-011-
201, datl 03.01.2024, bazuar ne vendimin 01. nr. 066126, dat€ 16.02.2026, per

aprovimin e shumave per mbeshtede pEr kategorit€ e percaktuara me rregullore per

mb6shtetje financiare, tE mbdshteten me nga 400 euro:

l. Lulzim Karanezi 2. Naqide Kasumlari

Simitqi

3. Ajsa Ramani 4. Aida Duraj

5. Feta Simitgiu 6. Dashurije Shala 7. Ernsal Egeci 8. Kimete Jakupi

Qatani

9. Besnik Brestovci 10. Mensur Halge I l. Avdyl Batusha 12. Mariie Thaqi

13. Nusret Idrizi 14. Ferida Elezi 15. Hasan $antir 16. Halime Suka

17. Sadiie Xhaferi 18. Rabishe Thaqi 19. Ediie Bairami 20. Shaqir Sope

21. Miifera Koro 22. DidarGaxholli 23. Fetiie Qeko 24. Miriie Pulai

25. Ciilten Gota 26. Belkize Bairami 27. Adnan BaEa 28. Anifa Saipi

29. HanaGashi 30. Jasmin Imeri 31. Iliiiaz Aliimi 32. Boiliie Berisha

33. Perran Hasi 34. Ayser Sakman 35. Kuitesa Ukallo 36. Hysniie Ibri

37. Shyqeriie Latifi 38. Mihrile Shala 39. Ismete Shala 40. Valbane Thaqi
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41. Afrim Morina 42. Azbiie Krasniqi 43. Marte Prenka 44. Dashuriie Xdrxa

45. Visal Kasembeg 46. Hidayet Spahi 47. Samidiie Qovanaj 48. Sadik Basha

49. Sheribane Tahiri 50. Saberko Berisha 51. Ciylasfiie Arifai 52. Mergime Vorfal

53. Sami Pervizay 54. Vahide GaSi 55. Shpresa Morina 56. Latife Berisha

57. Mirzada Saipi 58. Violeta Memai 59. Syndyz Nuhiu 60. Lumniie Shehu

6l . Hana Sallauka 62. Aferdita Lipoveci 63. Haidar Hoxha 64. Drita Bairami

65. Safet Hoxha 66. Lumturije
Krasniqi

67. Flurije Omaj 68. Gezim Gashi

69. Subjan Capo

Rushiti

70. Lirije Krorri 7l . Samile Topojani 72. Arif llijazi

73. Birsen Krasniqi 74. Latif Hoxha 75. Rasime Aslani 76. ShpresaKazazi

77. Resmile Kodra 78. Fehmiye Spahi 79. Sherif Selimi 80. Mihriie Poniku

8l . Rukije Elshani 82. Hamide

Avdullahu

83. Marte Bytyqi 84. Arzu Vrgevga

85. Nuhi Kabashi 86. Florim Morina 87. Besire Rogova 88. Raim Misini

89. Mensur Krasniqi 90. Metiia Dautovii 91. RedZiba Huduti 92. Mamet Gacoli

93. Seit euduli 94. Shani Luli 95. Milaim Morina 96. Sadide AIiimi

97. Shaip K€r€k 98. Nura Feratai 99. Besa Krasniqi l00.Veli Boba

l0l.Liriie Morina l02.Smaiq Gashi l03.Rarniska Musliia l04.Dardan Fishar

l05.Servet Kovanxhiu I06.Veliiia Mehrnedi l07.Aliie Selimi l0S.Selman Elezi

l09.Sevdiie Nasufai I l0.Esma Arifi I I l.Mehdi Elmazi I l2.Nazliie Hoxhai

ll3.Suzan Giergiizi ll4.Batisha Shabanai I l5.Umran Dukacini I l6.Sunai Qori

I lT.Hysnije Nezaj I l8.Fatmir Shabani ll9.Destan Fazlji l20.Aferdita
Ramadani

l2l.Aifer Purova l22.Yiollca Bytyqi l23.Shyhret Zmailai l24.Shykriie Sofia

l25.Nazan Sela I 26.JusufJonuzi l27.Yera Kaizogai l2S.Sebiat Hoxhallar

I 29. Florenta Pervizaj l30.Shqipe Tamniku l3l.Shemsije Gashi l32.Naxhivan
Mallakai

l33.Sehar Shala l34.Sadiie Memai I 35. Erzana Sallashi l36.Esma DZaferi

l3T.Florin Bitiqi l38.Ramiie Ukai I 39. Feriall Halabak l40.Lendita Krasniqi

l4l.Sabriie Krasniqi l42.Ramadan RedZa l43.Zylfiie Haidari l44.Fadile Mazreku

l45.Lumnije Pajaziti l46.Mirlinda Lushaj I 47. Shpresa

Osmanollai

l48.Nora Sopi

l49.Safeta Salihi I 50.lsmajlj Isliarni l5l.Behare Kolgeci

Bytyqi

l52.Sherife Xhafiqi

Kabashi

l53.Elvan Saqi l54.Vlora Bytyci I 55. Pakize Kiseri l56.Nakiie Gashi

157 .Zerafet VErmica I 58.lsak $inik l59.Nasibe Shala l60.Libade Hairullahi

l6l.Fiqiriie Binai l62.Azbiia Rami l63.Miriie Shala l64.Bashkim Nuhijaj

l65.Asiie Quni l66.Aferdita Xharra l6T.Shumrile Teleci l68.Suzane Morina

l69.Drita Aiazai I 70. Besim Isakai lTl.MeritaCora l72.Sali Susuri

173.Hzr Giara I 74. Hakide Haidari lT5.Daline Brika l76.Orhan Galo

lTT.Remziie Gashi 178.Zekir Bamia I 79. Fetanete Shala l80.Hadiie Dautai

l8l.Aziska
Destanovii

l82.Zejnije Musiqi l83.Ramiza Rama l84.Ruzhdi Dana
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l85.Taire Begaj l86.Emina Ferati l87.Drita Ramadani I 88. Hysrete

Regibeqai
l 39.Ariete Hoxhai l90.Xhaniie Susuri l9l.Azem Lajqi 192.Hzr Mula
l93.Asiye Tabak I 94. Reshadiie Milaim l95.Sherine Morina l96.Sebahate Paligko
l97.Emine Niazai 199. Recep Jlta 200.Yllaznim Mallaku
201 . Elinda Mema.i 2j2.Sejfija Bajrami 203.Zana Pirana 204.Elvan Agallari
205.Sagine Baga 206.Bairam Kiqe 207 .Zegiye galqini 208.Lazime Krasniqi
209.Sellka Jusufi 210. Mevlan Jusufi 2lLLuljeta Bytyqi 2l2.Fikreta Amza
2l3.Sefria Mustafi 214.Zarrie Tershniaku 2l 5.Shyqeriie Bytyqi 2l6.Bahrile Bytyqi
2l 7. D4shurije Kurta.i 2l 8. Esengul Luma 2l 9. Fikrije Ademai 220.Shaije Ademai
221 .Ramush Badalli 222.Sabahate

Haskuka

223.Rahime Ajazaj 224.Shqipe Bytyqi

225.Perihan Zaimi 226.Sakine Qukovci 227.Amet Saipi 228.Behare Civa
229.Bibe Krasniqi 230.Ardijana Shala 23l.Venera Rotlla 232.Ermegan Kazazi
233.Naim Hoti 234.Useni Mustafi 235.Dashuriie Gashi 236.YIfete Kryeziu
237.Myvedete Kaibe 238. Hasan Duia 239.A1g;i Kurta.i 240.AzraOmai
24l.Lumtunije Maliqi 242. Selaidin Qi I ingeri 243.Niriz Rexha 244.Shpresa Bilurdagi
245.Lulieta Krasniqi 246.Faire Btitiigi 247.Zyma Vorfai 248.Fitnete Zogai
249.Emine Avdyli 250.Kefsera Cuculi 25l.lgbala Beiiroski 252.Sadiie Turtulla
253.Urmet Rahmani 254.Atixhe Ademi 255.Senbir Rada 256.Sadir Karadolami
257.Mirvet Brika 258.Ylvi Durguti 259.Arif Shehu 260.Resmije Morina
261 .Y rfet Zurnasii 262.Nasibe Salihi 263.Ahie Krasniqi 264.Mensur Bam.ia

265.Blerim Kryeziu 266.Nurishe Ademaj 267.Adem

Bahtijarevii
268.Flurije Pezella

269.Sakine Mydyti 270.Tahire Kryeziu 271 .Mediha

Yarrmhoros
Z72.Ramadan Muyo

273.Rizvan Neziri 274.Nahie Vermica 275.Rasima Osmani 276.Nuriie Ramadani
277.Elvan Arapi 278.Azbtia Neziri 279.Nehat Abazi 280.Tereze Spaqi

281 .Samet Elmazi

1.2. Personat e meposhtem qe bEjn6 pjesE nE kategorind e tE semurdve me tumore beninje te
renda. sig janE: tumoret e pa operueshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m6lqise. te percaktuar nE nenin 27 par.2.2 tE Rregullores Komunale nr.001-
011-201, date 03.01.2024,ba2uar n€ vendimin 01. nr. 066/26, dat€ 16.02.2026,pdr
aprovimin e shumave per mb€shtetje pdr kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore pEr

mbeshtede financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

l. Refki lbri 2. Yrmet Shabani 3. Murat Hoca 4. Bexhet Dagi

5. Zade Cerimai 6. Ardi Kastrati 7. Asiie Musliia 8. Nergiivane Muia
9. Isen Rexha 10. Ardit Syla I l. Sadiie Kurtai 12. Fatmir Memal

13. Teuta Thana 14. Rafa RedZa 15. Lifrie Cano 16. HanEmsha Qereti
17. Besim

Samadrazha

18. Esra Ceno

I 98. Sevim Jadrashi
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1.3. Personat e meposhtem qE bEjne pjese nd kategorin€ e femijeve deri ne l8 vjeg tE semur€

me sEmundje neuromuskulare. metabolike. me diabet insulin vart€s. me defekte tE lindura

dhe tE fituara te zemrEs dhe fibroza cistike t€ p€rcaktr-rar ne nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001-011-20, dattt 03.01 .2024,bazuar ne vendimin 01. nr. 066126, datE

16.02.2026, p6r aprovimin e shumave per mb6shtetje per kategorite e p6rcaktuara me

rregullore per mbdshtetje financiare, tE mbEshteten me nga 400 euro:

1.4. Personat e mEposhtern qe b6jne pjese nC kategorin€ e te semurEve me semundje td dera
r€nda sig jane: kardiomiopatitd dillatative e zernr€s, skolioza multiple, ciruoza e melgis€

dhe glak€derdhjet n€ tru. te pErcaktuar ne nenin 27 par.2.6 te Rregullores Komunale nr.

001-011-201, datE 03.01 .2024.bazuar nE vendimin 01. nr. 066126, datE 16.02.2026,per

aprovimin e shumave per mb€shtede per kategorit6 e percaktuara me rregullore pdr

mb€shtetje financiare, tE mbdshteten me nga 400 euro

2. Shumat e lejuara, tE p6rshkruara si nE kEtE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Drejtorise s€ Sh€ndetesise.

3. Obligohet Drejtoria e Sh6ndetEsisE dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave pEr zbatimin

e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e n6nshkrimit te tij
Kryetari i KomunEs

- DrejtorisE se Sh€ndetesise,

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,

- ArkivEs se Kryetarit.
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l. Amar Baldedai 2. Amla Hoxha 3. Sonila Morina 4. Serkan Begolli
5. Shasiie Haxhillari 6. Sidrita Gashi 7. Meidin Cenollari 8. Ermira Pervizal

9. Semra Osmani 10. Meris Osmani I l. Una Morina 12. Ahmed eoko
13. Fatlum Ademai 14. EbubekEr Hoti 15. ldriz Geshtenia 16. Kaan Drda

17. Sirena Badalli 18. Reian Abdushi 19. Diellza Gashi 20. F.rza Selimi

21. Hira Ramadani 22. Elkuran Xhara 23. Andi Saramati 24. Liridone Hoxhai

25. Alena Mehmeti 26. Erion Sallai 27. Lorena Shala 28. Amar Bairami

29. Bora Berisha 30. Agon Morina 3l . Eda Edreneli 32. Efijana Paral lan ga.l

33. Fiolla Gashi 34. Tian Coqai 35. Bulza Sallauka 36. Roza Kastrati

37. Malti Pulai 38. Ahmet Smani 39. Erion Aiazai 40. Neira Durmisi

l. Ayhan Krasniqi

I Hulusi

Badalli

2. Sehar

Krasniqi

3. Arjeta Sejda

Dogani

4. Cailj Velija 5. Lutvi $antir 6. Enver Cjemali 7. Shpend

Kabashi

8. Ramadan

Burgiti

Shaqir
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